
 Evropské gymnázium v Praze spol. s r.o. 
Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 19679785, RED_IZO: 691017328 

 

1 
 

Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 

2024/2025 

Ředitelka školy rozhodla podle ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále také jen jako „školský zákon“) v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů a dále též 

dle předpisů se školským zákonem souvisejících (společně dále označovaných jako „platná právní úprava“),  

o vyhlášení druhého kola příjímacího řízení do 1. ročníku oboru vzdělání 79–41–K/41 Gymnázium pro školní rok 

2024/2025 a zároveň stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí. 

• Obor vzdělání (kód a název): 79–41–K/41 Gymnázium 

• Forma vzdělávání: denní 

• Délka vzdělávání: 4 roky 

• Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků 

• Potvrzení od lékaře na přihlášku se nepožaduje 

• Maximální počet přijímaných uchazečů: 14 

Kritéria přijímacího řízení 

Přijímací řízení podle platné právní úpravy proběhne v následujících termínech: 

Termín a místo konání školní přijímací zkoušky: 

24. července a 25. července 2024 Pod Výtopnou 367, Praha 8 – Karlín, 186 00 

Uchazeči budou pozváni k termínu jejich školní přijímací zkoušky v souladu s platnou právní úpravou. Na základě 

přihlášky zašle ředitelka uchazeči pozvánku k vykonání přijímací zkoušky nejpozději 7 dní před jejím konáním. 

Součástí pozvánky budou i organizační pokyny. 

Způsob podání přihlášky: 

Termín pro podání přihlášek je od 28. června 2024 do 10. července 2024. Přihlášku podává za nezletilého 

uchazeče jeho zákonný zástupce. 

Formy podání přihlášky: 

Přihlášky můžete doručit několika způsoby: 

• poštou (doporučujeme zaslat D+1) na adresu:  

Gymnázium FOSTRA Europea s.r.o. 

Roháčova 1148/63 

130  Praha 3 

 

• osobně na adresu: Pod Výtopnou 367, Praha 8 – Karlín, 186 00, 5. patro, zákaznické centrum v úředních 

hodinách: 

PO – PÁ 9:00 – 16:00 

 

• elektronicky na kontaktním místě veřejné správy – Czech POINT do datové schránky: dzz6x9k. 

 

Přílohy přihlášky: 

 

1. Jedná-li se o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami: Doporučení školského poradenského 

zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení. 



 Evropské gymnázium v Praze spol. s r.o. 
Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 19679785, RED_IZO: 691017328 

 

2 
 

2. Kopie diplomu osvědčujících umístění do 3. místa v okresních a vyšších kolech olympiád  
a soutěží. 

3. Osvědčení o dobrovolnické činnosti od zastřešující organizace. 
4. Certifikát o složení jazykové zkoušky z cizího jazyka na úrovni B1 či lepší. 

Přílohy 2. – 4. lze doručit až do 25. července 2024. Přílohy se dokládají v prosté kopii. 

Jednotná kritéria k přijetí ke studiu: 

1. Školní přijímací zkouška má celkovou váhu 90,9 %. To je součet bodů za pohovor s vedením školy a ověření 

studijních předpokladů v písemné formě. 

2. Další skutečnosti osvědčující předpoklady k úspěšnému studiu mají celkovou váhu 9,1 %. 

3. Celkový maximální počet bodů je 66. 

Školní přijímací zkouška se skládá z: 

1. Přijímacího pohovor v českém jazyce – 15 min.   

• Sebeprezentace – volitelné podklady (tištěné i elektronické) 

• Otázky prověřující předpoklady ke studiu v několika oblastech – představení a zájmy; motivace 

a očekávání 

• Rozhovor nad psanou reflexí 

2. Ověření studijních předpokladů v písemné formě– 120 min.  

• Analytické a logické myšlení 

• Znalostní dovednosti 

• Osobnostní dovednosti 

Další skutečnosti osvědčující předpoklady: 

• Kopie diplomu osvědčujících umístění do 3. místa v okresních a vyšších kolech olympiád 

a soutěží, získaných během studia na 2. stupni ZŠ. 

• Osvědčení o dobrovolnické činnosti od zastřešující organizace (pomoc ve škole, podpora 

v dobročinných organizacích, péče o životní prostředí nebo jiná dobrovolnická činnost 

v organizacích). 

• Certifikát o složení jazykové zkoušky z cizího jazyka na úrovni B1 či vyšší. 

Školní přijímací zkouška se koná formou pohovoru s vedením a pedagogickým sborem školy v rozsahu 15 minut. 

Uchazeč si připraví libovolné podklady na téma: Sebeprezentace v rozsahu 5 minut. Pohovor otázkami členů 

komise prověřuje předpoklady ke studiu na gymnáziu v několika oblastech - zájmy; motivace a očekávání 

v rozsahu 5 minut. Dále se vede rozhovor nad psanou reflexí v rozsahu 5 minut. Psanou reflexi uchazeč píše v den 

konání školní přijímací zkoušky ve škole a vybírá si z 5 témat. Ověření studijních předpokladů prověřuje analytické 

a logické myšlení, znalostní a osobnostní dovednosti pomocí uzavřených i otevřených úloh. 

 

Bodové hodnocení: 

1. Školní přijímací zkouška 

• Přijímací pohovor – max. 30 bodů;  

• Ověření studijních předpokladů – max. 30 bodů, z toho analytické a logické myšlení – max. 10 bodů, 

znalostní dovednosti – max. 10 bodů, z toho osobnostní dovednosti – max. 10 bodů; 

Maximální počet bodů za školní přijímací zkoušku – 60 bodů. 

 

2. Další skutečnosti osvědčující předpoklady: 

• kopie diplomu osvědčujících umístění do 3. místa v okresních a vyšších kolech olympiád a soutěží, 

získaných během studia na 2. stupni ZŠ – 2 body; 



 Evropské gymnázium v Praze spol. s r.o. 
Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 19679785, RED_IZO: 691017328 

 

3 
 

• osvědčení o dobrovolnické činnosti od zastřešující organizace (pomoc ve škole, podpora v dobročinných 

organizacích, péče o životní prostředí nebo jiná dobrovolnická činnost v organizacích) – 2 body; 

• certifikát o složení jazykové zkoušky z cizího jazyka na úrovni B1 či vyšší – 2 body. 

• Maximální počet bodů za další skutečnosti osvědčující předpoklady – 6 bodů. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 8 a méně bodů z části školní přijímací zkoušky (tj. 

přijímací pohovor a ověření studijních předpokladů) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke 

studiu. 

V případě rovnosti výsledného počtu bodů rozhoduje o pořadí: 

• výsledek školní přijímací zkoušky; 

• výsledek přijímacího pohovoru; 

• výsledek úloh tzv. analytické a logické myšlení; 

• výsledek úloh tzv. znalostních dovedností;  

• výsledek úloh tzv. osobnostních dovedností; 

• udělení bodů za úspěch v soutěžích; 

• udělení bodů za certifikát o složení jazykové zkoušky; 

• udělení bodů za dobročinnou činnost; 

• los. 

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky lze uplatnit pouze na základě 

doporučení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami vydaného školským poradenským zařízením 

(dále jen „ŠPZ“), které uchazeč odevzdá společně s přihláškou ke střednímu vzdělávání a konzervatoři podle § 3 

odst. 1 písm. i) vyhlášky č. 422/2023 Sb.  

Ředitelka školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím řízení podle 

doporučení školského poradenského zařízení. 

Úprava podmínek přijímací zkoušky z českého jazyka pro osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí: 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke vzdělávání 

ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky.  

Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří při 

pohovoru s vedením školy. Výsledkem tohoto pohovoru je uspěl/neuspěl. Ředitelka školy pro hodnocení 

výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě 

redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury.  

Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, kteří  

se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních škol působících 

na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku. 

Žádost připojuje cizinec k přihlášce ke vzdělávání. 

Úprava podmínek pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny: 

Uchazeči podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace se při přijímacím řízení promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka (didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury).  

Školní přijímací zkouška se koná pouze v českém jazyce.  



 Evropské gymnázium v Praze spol. s r.o. 
Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 19679785, RED_IZO: 691017328 

 

4 
 

Výsledky přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 30. července 2024 na veřejně přístupném místě ve škole (úřední 

deska školy), v informačním systému DIPSY a na webových stránkách školy www.fostra.cz anonymně pod 

registračními čísly uchazečů. 

Před uzavřením přijímacího řízení máte možnost nahlédnout do spisu s vyhodnocenými přijímacími zkouškami  

a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dne v úředních hodinách od 9:00 do 16:00 hod na zákaznickém oddělení 

školy nejpozději dne 29. července 2024. Kontaktujte nás na e-mailu: info@fostra.cz. 

Proti případnému rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke studiu má uchazeč právo se odvolat, a to ve lhůtě 3 dnů 

ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Pokyny k přijímacímu řízení  

1. Uchazeči – cizinci musí dále dodat doklad o povolení k trvalému pobytu na území ČR, a to nejpozději  

ke dni nástupu ke studiu. 

2. Závěrečné vysvědčení z 9. třídy dodá přijatý uchazeč dle zákona nejpozději do 2. září 2024. 

Právní předpisy, týkající se přijímacího řízení 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,  

ve znění pozdějších předpisů; 

- Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

- Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

- Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

 

 

 

 

http://www.fostra.cz/

